no período de 22 a 24/11/2016, a ser realizado na cidade de Cuiabá/MT, que 
se dará por meio da Empresa Associação dos Membros dos Tribunais de 
Contas - ATRICON, inscrita no CNPJ: 37.161.122/0001-70, situada a SRTV 
QD 701 BL K, S/N Sala 830, Asa Sul – Brasília-DF. O valor da inscrição é de 
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Tem por fundamento o disposto no 
inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 21 de novembro de 2016.

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº  013/2016-GPDRH, de 18.1.2016, do 
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento, constante no Processo nº 
4041/2016, 

R E S O L V E:  

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
como adiantamento em favor do servidor  RICARDO AUGUSTO DA 
FONSECA NOGUEIRA,  matrícula n.º 002.396-5A, para custear despesas  
na capital do Estado,  prevista no inciso I, do art. 4º do Decreto Estadual nº 
16.396/94, a ser aplicado no presente exercício, à conta do programa de

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º  013/2016-GPDRH, de 18.1.2016, do 
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento, constante no Processo n.º 
4079/2016, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) como 
adiantamento em favor do servidor GABRIEL DA SILVA DUARTE,  matrícula 
n.º 002.196-2A, para custear despesas previstas no Decreto Estadual n.º 
16.396/94, inciso II, do art. 4º do, a ser aplicado no presente exercício, à conta 
do programa de trabalho - 01.032.0056.2055 – FISCALIZAÇÃO EXTERNA